ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ________2021 г. № ______

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской

области от 13.07.2020 № 294-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Костромской области в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов  в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на

возмещение части затрат, связанных с приобретением путевок для детей

(за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в

загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Костромской области

(приложение), утвержденный постановлением администрации

Костромской области от  13 июля 2020 года № 294-а «Об утверждении

порядка предоставления субсидий из областного бюджета юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и

индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат,

связанных с приобретением путевок для детей (за исключением детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации) в загородные лагеря отдыха

и оздоровления детей Костромской области» следующие изменения:

1) абзац четвертый подпункта 2 пункта 5 изложить в следующей

редакции:

«получатель субсидии - юридическое лицо не должен находиться

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме

присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем

субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не

введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не

2

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации, а получатель субсидии - индивидуальный

предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя;»;

2) пункт 9 дополнить подпунктами 10,11 следующего содержания:

«10) копию документа, удостоверяющего личность руководителя,

членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего

функции единоличного исполнительного органа, и (или) главного

бухгалтера получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, либо

получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем;

11) письменное согласие на обработку персональных данных

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица,

исполняющего функции единоличного исполнительного органа, и (или)

главного бухгалтера получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, либо получателя субсидии, являющегося индивидуальным

предпринимателем.»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств в

территориальном органе Федеральной налоговой службы запрашиваются

посредством межведомственного взаимодействия:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

(индивидуальных предпринимателей);

2) сведения из реестра дисквалифицированных лиц;

3) справка, подтверждающая отсутствие у получателя субсидии

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение соглашения.

Получатель субсидии вправе представить документы, указанные в

настоящем пункте, по собственной инициативе, при этом выписка из

Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных

предпринимателей), а также сведения из реестра дисквалифицированных

лиц должны быть выданы налоговым органом не ранее 30 календарных

дней, предшествующих дате подаче заявления.»;

4) пункт 12 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) отсутствие бюджетных ассигнований, предусмотренных законом

Костромской области об областном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до главного распорядителя как получателя бюджетных

средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.»;

5) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с

Соглашением, заключаемым в срок не более пяти рабочих дней со дня

принятия решения о предоставлении субсидии, а также дополнительным

3

соглашением к Соглашению, в том числе дополнительным соглашением о

расторжении Соглашения (при необходимости) в соответствии с типовыми

формами, установленными департаментом финансов Костромской

области.

В Соглашении включаются условия о согласовании новых условий

Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия

по новым условиям в случае уменьшения главному распорядителю как

получателю бюджетных средств ранее доведенных в установленном

порядке лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте

3 настоящего Порядка, на предоставление субсидий на текущий

финансовый год, приводящего к невозможности предоставления субсидии

в размере, определенном в Соглашении, а также о согласии получателя

субсидии на осуществление главным распорядителем как получателем

бюджетных средств департаментом финансового контроля Костромской

области в соответствии с установленными полномочиями проверок

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

6) в абзаце первом пункта 15 слово «утвержденной» заменить словом

«установленной»;

7) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Результатом предоставления субсидии является удельный вес

детей, оздоровленных получателем субсидии в текущем финансовом году,

от общего количества заявок родителей (законных представителей),

состоящих с получателями субсидии в трудовых отношениях, на

оздоровление детей в текущем финансовом году, составляющий не менее

70 % не позднее 31 декабря текущего года.»;

8) в пункте 19 слова «не позднее 31 декабря текущего финансового

года» заменить словами «не позднее 1 февраля года, следующего за

отчетным»;

9) абзац второй пункта 21 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор  области                                С. Ситников